Vorspeisen:

1)  Tagessuppe 6,50€
mit Baguette

2) Papadam 7,00€
ein dunnes frittiertes Fladenbrot aus Urdbohnenmehl
mit Koriander-Dip und Baba Ghanoush

3)  Mini-Frahlingsrollen 6,00€
mit Sweet Chili Sauce

4)  Gratinierter Ziegenkase 9,50€
mit Rosmarin, Honig und Walnussen an warmen Pfirsichspalten

5)  eingelegte spanische Oliven mit Baguette 6,00€

6) Bruschetta Classic (4 St.) 6,00€

7) Samosas (3 St.) 9,00€
Frittierte Teigtaschen gefullt mit Gefligelhackfleisch

8) Handkas™ “klassisch® 7,50€
mit Musik, Butter und frischem Bauernbrot

9) Handkas’ ,Kladderadatsch” 8,00€
mit Apfel, Rosinen, kandierten Walnussen, Butter und frischem Bauernbrot

10) Portion Pommes 3,50€

11) Beilagen Salat 3,50€

Hauptgerichte:

Schnitzel

alle Schnitzel werden mit einem Salat und einer Beilage nach
Wahl (Bratkartoffeln oder Pommes) serviert

12) Schnitzel Wiener Art 14,50€
13) Zwiebelschnitzel 17,50€
14) Jagerschnitzel 17,50€
15) Caprese Schnitzel 17,50€

For internal use only



Burger
mit einem Rindfleisch-Patty, hausgemachter Burgersolie,
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Salat und Pommes

16) Hamburger klassisch

17) Cheeseburger (mit Kase)

18) Chiliburger (mit Kase, Chili)
19) Double Crispy Chicken Burger

Indische Gerichte

20) Kokos-Curry
mit Hihnchenfilet, Asia GemUuse, Basmatireis und Salat

21) Butter Chicken
mariniertes Huhnerfleisch mit Basmatireis und Salat

22) Chicken Tandoori Masala
mariniertes Huhnerfleisch mit Basmatireis und Salat

23) Indische Reispfanne (pikant)
Gebratener Reis mit Gemuse und Joghurtdip

Mit Hahnchen
Mit Garnelen

Pasta
Wahlweise zwischen Penne oder Spaghetti

24) Pasta all’arrabbiata
in scharfer Tomatensauce mit frischen Krautern

25) Pasta aglio e olio
mit Olivendl, Knoblauch und Peperoni

26) Pasta mit Oliven und Feta
in fruchtiger Tomatensauce

27) Pasta mit Hahnchenbruststreifen
in frischer Champignonrahmsauce

28) Pasta mit Grillgemuse und Garnelen
in pikanter Tomatensauce

For internal use only

12,50€
13,50€
14,50€

11,50€

16,50€

16,50€

17,50€

14,50€
16,50€

10,50€

11,50€

12,50€

14,50€

16,50€



Salate
alle Salate werden mit frischem Baguette serviert

29)

30)

31)
32)

33)

Griechischer Salat
mit Fetakase, Peperoni, Zwiebeln und Oliven

Gratinierter Ziegenkase
mit karamellisierten Walnissen auf Salat der Saison

Panierter Fetakase auf Salat der Saison

Hahnchenfilet ,asiatisch® auf Salat der Saison

Gemischter Salat mit Schnitzelstreifen
Wahlweise zwischen Schwein/Hahnchen

Vegetarische Gerichte

34)

35)

36)

37)

Indische Reispfanne (pikant)
Gebratener Reis mit Gemuse und Joghurtdip

Vegetarisches Kokos-Curry
mit Basmati Reis, Asia Gemuse und Salat

Schafskase aus dem Ofen

mit Provence-Krautern und Tomatensauce an Knoblauchbaguette

Indisches Spinatcurry mit Reis / roten Linsen
mit pikantem Joghurt-Dip und Papadam

For internal use only

11,50€

12,50€

12,50€

13,50€

13,50€

10,50€

12,50€

13,50€

13,50€



Fiir unsere kleinen Gaste

38) Kinderschnitzel
mit Pommes Mayo oder Ketchup

39) Nudeln mit Tomatensauce

40) Chicken Nuggets (6st.) mit Pommes

Desserts

41) Warmer Brownie mit Schokosauce, Vanilleeis und Sahne

42) Zitronen-Sorbet mit Limoncello

43) Gulab Jamun
Milchballchen aus reduzierter Milch und Mandeln serviert mit Vanilleeis

44) Warmer Apfelstrudel
Mit Vanillesauce, Vanilleeis und Sahne

9,60€

7,00€

8,00€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

Alle unsere Preise sind in Euro und mit Mehrwertsteuer angegeben.

For internal use only



Getranke

Softgetranke

Wasser still/medium
Wasser still/medium

Cola/Fanta/Sprite
Cola/Fanta/Sprite

Apfelsaft/-schorle

Trauben/Maracuja/Johannisbeere (Saft/Schorle)

Mango Lassi
Joghurtgetrank mit Mango Mark

Bier

Zwickel Kellerbier naturtrib frisch vom Fass

Bitburger frisch vom Fass

Benediktiner Weillbier naturtriib
Benediktiner WeilRbier dunkel
Benediktiner Weilbier alkoholfrei

Bitburger alkoholfrei

Apfelwein frisch vom Fass
Aperitifs

Aperol Spritz

Hugo

Rotwein

JP. Chenet Cabernet-Syrah 0,2 (trocken)

WeiRwein

Grauburgunder trocken
Riesling trocken/halbtrocken
Rose Wein

For internal use only

0,75
0,25

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2
0,4

0,4

0,3

0,5

0,3
0,5

0,5
0,5
0,5
0,3

0,25
0,5

0,2

0,2
0,2
0,2

5,50€
2,50€

2,50€
4,00€

2,50€
4,00€

3,50€
5,00€

4,50€

3,00€
4,50€

3,00€
4,50€

4,00€
4,00€
4,00€

3,00€

2,50€
4,00€

7,00€

7,00€

5,50€

5,50€
5,50€
5,50€



Heillgetranke

Tee (verschiedene Sorten) 2,50€
Espresso 2,50€
Long Drinks

Vodka lemon 7,00€
Gin Tonic 7,00€
Jacky Cola 7,00€
Schnaps 4,00€

verschiedene Sorten

Weitere Spirituosen auf Anfrage

Alle unsere Preise sind in Euro und mit Mehrwertsteuer angegeben.

For internal use only



Allergenauszeichnung

Speisen/Gerichte

Eier

Fisch

Krebstiere

Sesamsamen
Schwefeldioxid
und Sulphite

Sellerie

Erdnisse

Glutenhaltiges
Getreide

Lupine

Senf

Sojabohnen

Schalenfriichte

Weichtiere

1) Tomatencremesuppe
mit Baguette

X [Milch

>

2) Papadam
mit Koriander-Dip und
Baba Ghanoush

3) Mini-Frihlingsrollen mit
Sweet Chili Sauce

4) Gratinierter
Ziegenkase mit
Rosmarin, Honig und
Walnlssen an warmen
Pfirsichspalten

5) Eingelegte spanische
Oliven mit Baguette

6) Bruschetta Classic
(4 St)

7) Schnitzel Wiener Art

8) Jagerschnitzel

9) Zwiebelschnitzel

10) Hamburger klassisch

11) Cheeseburger

12) Chiliburger

13) Thai-Kokos-Curry
mit Hihnchenfilet,
Basmati Reis, Asia
Gemiuse und Salat

14) Schweinefilet
mit Grillgemuse und
Beilage nach Wahl

15) Chicken Tandoori
Masala mit Basmatireis

und Salat

For internal use only




16) Penne mit Oliven und
Schafskasewdrfeln in
fruchtiger Tomatensauce

17) Penne mit
Hahnchenbruststreifen
mit frischer
Champignonrahmsauce

18) Tagliatelle mit
Grillgemiise und
Garnelen in pikanter
Tomatensauce

19) Hahnchenfilet
,asiatisch“ auf Salat der
Saison

20) Gratinierter
Ziegenkase mit
karamellisierten

Walnissen auf Salat der
Saison

21) Schweinelende
~griechischer Art“ auf
Salat der Saison mit
Fetakase, Peperoni und
Oliven

22) Schafskase aus dem
Ofen mit Provence-
Krautern und
Tomatensauce an
Knoblauchbaguette

23) Spinat an roten
Linsen mit pikantem
Joghurt-Dip und Papadam

24) Thai-Kokos-Curry mit
Basmati Reis, Asia
Gemise und Salat

25) Kinderschnitzel mit
Pommes Mayo oder
Ketchup

26) Nudeln mit
Tomatensauce

27) Hausgemachte
Chicken Nuggets mit
Pommes

28) Warmer Brownie mit
Schokosauce, Vanilleeis
und Sahne

29) Warme Apfelstrudel
mit Vanillesauce,
Vanilleeis und Sahne

30) Zitronen-Sorbet mit
Limoncello

31)Gulab Jamun
Milchballchen aus
reduzierter Milch und
Mandeln serviert mit
Vanilleeis

For internal use only







For internal use only



