Vorspeisen:

1)	Tagessuppe mit Baguette	6,50€
2)	Papadam ein dünnes frittiertes Fladenbrot aus Urdbohnenmehl mit Koriander-Dip und Baba Ghanoush	7,00€
3)	Mini-Frühlingsrollen mit Sweet Chili Sauce	6,00€
4)	Gratinierter Ziegenkäse mit Rosmarin, Honig und Walnüssen an warmen Pfirsichspalten	9,50€
5)	eingelegte spanische Oliven mit Baguette	6,00€
6)	Bruschetta Classic (4 St.)	6,00€
7)	Samosas (3 St.) Frittierte Teigtaschen gefüllt mit Geflügelhackfleisch	9,00€
8)	Handkäs´ "klassisch" mit Musik, Butter und frischem Bauernbrot	7,50€
9)	Handkäs´ "Kladderadatsch" mit Apfel, Rosinen, kandierten Walnüssen, Butter und frischem Bauernbrot	8,00€
10) 11)	Portion Pommes Beilagen Salat	3,50€ 3,50€

Hauptgerichte:

Schnitzel

alle Schnitzel werden mit einem Salat und einer Beilage nach Wahl (Bratkartoffeln oder Pommes) serviert

12)	Schnitzel Wiener Art	14,50€
13)	Zwiebelschnitzel	17,50€
14)	Jägerschnitzel	17,50€
15)	Caprese Schnitzel	17,50€

Buraer	В	u	r	a	е	r
--------	---	---	---	---	---	---

mit einem Rindfleisch-Patty, hausgemachter Burgersoße, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Salat und Pommes

16)	Hamburger klassisch	12,50€
17)	Cheeseburger (mit Käse)	13,50€
18)	Chiliburger (mit Käse, Chili)	14,50€
19)	Double Crispy Chicken Burger	11,50€
Indis	sche Gerichte	
20)	Kokos-Curry mit Hühnchenfilet, Asia Gemüse, Basmatireis und Salat	16,50€
21)	Butter Chicken mariniertes Hühnerfleisch mit Basmatireis und Salat	16,50€
22)	Chicken Tandoori Masala mariniertes Hühnerfleisch mit Basmatireis und Salat	17,50€
23)	Indische Reispfanne (pikant) Gebratener Reis mit Gemüse und Joghurtdip	
	Mit Hähnchen Mit Garnelen	14,50€ 16,50€
Past Wah	Mit Garnelen	•
	Mit Garnelen	•
Wah	Mit Garnelen a Iweise zwischen Penne oder Spaghetti Pasta all'arrabbiata	16,50€
Wah 24)	Mit Garnelen a Iweise zwischen Penne oder Spaghetti Pasta all'arrabbiata in scharfer Tomatensauce mit frischen Kräutern Pasta aglio e olio	16,50€ 10,50€
Wah 24) 25)	Mit Garnelen a Iweise zwischen Penne oder Spaghetti Pasta all'arrabbiata in scharfer Tomatensauce mit frischen Kräutern Pasta aglio e olio mit Olivenöl, Knoblauch und Peperoni Pasta mit Oliven und Feta	16,50€ 10,50€ 11,50€

Salate

alle Salate werden mit frischem Baguette serviert

29)	Griechischer Salat mit Fetakäse, Peperoni, Zwiebeln und Oliven	11,50€
30)	Gratinierter Ziegenkäse mit karamellisierten Walnüssen auf Salat der Saison	12,50€
31)	Panierter Fetakäse auf Salat der Saison	12,50€
32)	Hähnchenfilet "asiatisch" auf Salat der Saison	13,50€
33)	Gemischter Salat mit Schnitzelstreifen Wahlweise zwischen Schwein/Hähnchen	13,50€
Vege	tarische Gerichte	
34)	Indische Reispfanne (pikant) Gebratener Reis mit Gemüse und Joghurtdip	10,50€
35)	Vegetarisches Kokos-Curry mit Basmati Reis, Asia Gemüse und Salat	12,50€
36)	Schafskäse aus dem Ofen mit Provence-Kräutern und Tomatensauce an Knoblauchbaguette	13,50€
37)	Indisches Spinatcurry mit Reis / roten Linsen	13,50€

Für unsere kleinen Gäste

38) Kinderschnitzel mit Pommes Mayo oder Ketchup	9,50€
39) Nudeln mit Tomatensauce	7,00€
40) Chicken Nuggets (6st.) mit Pommes	8,00€
Desserts	
41) Warmer Brownie mit Schokosauce, Vanilleeis und Sahne	6,50€
42) Zitronen-Sorbet mit Limoncello	6,50€
43) Gulab Jamun Milchbällchen aus reduzierter Milch und Mandeln serviert mit Vanilleeis	6,50€
44) Warmer Apfelstrudel Mit Vanillesauce, Vanilleeis und Sahne	6,50€

Alle unsere Preise sind in Euro und mit Mehrwertsteuer angegeben.

Getränke

Softgetränke

Wasser still/medium Wasser still/medium	0,75 0,25	5,50€ 2,50€
Cola/Fanta/Sprite Cola/Fanta/Sprite	0,2 0,4	2,50€ 4,00€
Apfelsaft/-schorle	0,2 0,4	2,50€ 4,00€
Trauben/Maracuja/Johannisbeere (Saft/Schorle)	0,2 0,4	3,50€ 5,00€
Mango Lassi Joghurtgetränk mit Mango Mark	0,4	4,50€
Bier Zwickel Kellerbier naturtrüb frisch vom Fass	0,3 0,5	3,00€ 4,50€
Bitburger frisch vom Fass	0,3 0,5	3,00€ 4,50€
Benediktiner Weißbier naturtrüb Benediktiner Weißbier dunkel Benediktiner Weißbier alkoholfrei	0,5 0,5 0,5	4,00€ 4,00€ 4,00€
Bitburger alkoholfrei	0,3	3,00€
Apfelwein frisch vom Fass	0,25 0,5	2,50€ 4,00€
Aperitifs Aperol Spritz Hugo		7,00€ 7,00€
Rotwein JP. Chenet Cabernet-Syrah 0,2 (trocken)	0,2	5,50€
Weißwein		
Grauburgunder trocken	0,2	5,50€
Riesling trocken/halbtrocken	0,2	5,50€
Rose Wein	0,2	5,50€

Heißgetränke Tee (verschiedene Sorten)	2,50€
Espresso	2,50€
Long Drinks	
Vodka lemon	7,00€
Gin Tonic	7,00€
Jacky Cola	7,00€
Schnaps	4,00€
verschiedene Sorten	4,006

Weitere Spirituosen auf Anfrage

Alle unsere Preise sind in Euro und mit Mehrwertsteuer angegeben.

Allergenauszeichnung

Speisen/Gerichte	Eier	Fisch	Krebstiere	Milch	Sellerie	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Erdnüsse	Glutenhaltiges Getreide	Lupine	Senf	Sojabohnen	Schalenfrüchte	Weichtiere
Tomatencremesuppe mit Baguette				X					Х					
2) Papadam mit Koriander-Dip und Baba Ghanoush						Х			Х					
Mini-Frühlingsrollen mit Sweet Chili Sauce						Х			Х			Х		
4) Gratinierter Ziegenkäse mit Rosmarin, Honig und Walnüssen an warmen Pfirsichspalten				Х									Х	
5) Eingelegte spanische Oliven mit Baguette									Х					
6) Bruschetta Classic (4 St.)									Х					
7) Schnitzel Wiener Art	Χ								Х					
8) Jägerschnitzel	Χ			Χ					Х					
9) Zwiebelschnitzel	Х								Х					
10) Hamburger klassisch	Χ			Χ					Х		Χ	Χ		
11) Cheeseburger	Χ			Χ							Χ			
12) Chiliburger	Χ			Χ							Χ			
13) Thai-Kokos-Curry mit Hühnchenfilet, Basmati Reis, Asia Gemüse und Salat												X		
14) Schweinefilet mit Grillgemüse und Beilage nach Wahl														
15) Chicken Tandoori Masala mit Basmatireis und Salat				Х										

16) Penne mit Oliven und Schafskäsewürfeln in	Х	Х			Х				
fruchtiger Tomatensauce									
17) Penne mit Hähnchenbruststreifen mit frischer Champignonrahmsauce	X	X			Х				
18) Tagliatelle mit Grillgemüse und Garnelen in pikanter Tomatensauce	X				X				X
19) Hähnchenfilet "asiatisch" auf Salat der Saison			Х			X			
20) Gratinierter Ziegenkäse mit karamellisierten		X				Х			Х
Walnüssen auf Salat der Saison									
21) Schweinelende "griechischer Art" auf Salat der Saison mit Fetakäse, Peperoni und Oliven		X				X			
22) Schafskäse aus dem Ofen mit Provence- Kräutern und Tomatensauce an Knoblauchbaguette		X			X				
23) Spinat an roten Linsen mit pikantem Joghurt-Dip und Papadam		Х			X				
24) Thai-Kokos-Curry mit Basmati Reis, Asia Gemüse und Salat							Х		
25) Kinderschnitzel mit Pommes Mayo oder Ketchup	Х				Х				
26) Nudeln mit Tomatensauce	Х				Х				
27) Hausgemachte Chicken Nuggets mit Pommes	Х				Х				
28) Warmer Brownie mit Schokosauce, Vanilleeis und Sahne	Х	Х			Х				
29) Warme Apfelstrudel mit Vanillesauce, Vanilleeis und Sahne	Х	Х			Х				
30) Zitronen-Sorbet mit Limoncello				Х					
31)Gulab Jamun Milchbällchen aus reduzierter Milch und Mandeln serviert mit Vanilleeis		X						X	

Tagesangebot

Täglich Wechselnde Angebote siehe auf der Tafel

